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Kultur- och fritidsnämnd 2017-03-16

Jungfrun 2 Kevingeskolan ny sporthall

Ärendet
Utbildnings- och kulturkontoret deltar i planeringen av en ny skola på 
Jungfrun 2 (Kevingeskolan). Den tidigare kapacitetsbedömningen behöver 
omvärderas eftersom det nu finns ett mer konkret behov av ett utökat antalet 
platser.

Utbildnings- och kulturkontorets förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden beslutar godkänna förvaltningens yttrande 
avseende planering av ny skolbyggnad och idrottshall på fastigheten 
Jungfrun 2 i enlighet med pågående detaljplaneärende för en ny 
Kevingeskola. 

Bakgrund
Tekniska kontoret har begärt information från förvaltningen för att kunna ta 
ställning till en utökning av antal elevplatser i en ny Kevingeskola. I det 
tidigare tjänsteutlåtandet, bifogas som bilaga, föreslog utbildningsnämnden en 
kapacitet på maximalt 530 elevplatser. Detta förslag behöver revideras. 
Tekniska kontoret vill samtidigt få information av kultur- och 
fritidsavdelningen hur man ser på byggnation av ny sporthall.

Utbildnings- och kulturkontorets yttrande
Mot bakgrund av en översyn av skolornas behov av idrottslokaler ser kultur- 
och fritidsnämnden ett behov av en fullstor sporthall i samband med 
byggnation av en ny Kevingeskola. Det finns redan idag ett öka tryck från 
både andra skolor och idrottsföreningar. 

 En önskad utbyggnad av Danderyd med ökad befolkningsmängd kommer 
att medföra fler skolor eftersom befintliga skolor idag inte har plats för fler 
än de som idag bor i kommunen. 

 Idrottsföreningsbehovet av inomhusträningsytor är ständigt ökande och de 
fyra fullstora hallar som finns idag räcker inte till, speciellt då vi saknar en 
fullstor hall med bra läktarmöjligheter, som man skulle kunna få till här.
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Konsekvenser av en ökad kapacitet

En nybyggd Kevingeskola med fyra klasser i varje årskurs skulle betyda 28 
klasser från förskoleklass till och med årskurs 6. En beräkning med maximalt 
antal elever i förskoleklass till årskurs 3 på 24 och för årskurs 4-6 på 27 medför 
att antalet elever i en 4-parallellig fk-6 skola blir ca 700 elever. Till detta 
kommer elever träningssärskolan Atlanten och lokaler för förberedelseklass. 
Även fritidshemmet ska kunna ha tillgång till hallen vid tillfälle för de elever 
som önskar.

En viktig aspekt för maximalt antal elever på en skola är tillgång till 
specialsalar för t.ex. idrott, slöjd, musik och hemkunskap. Av dessa är 
tillgången till lokaler för undervisning i idrott och hälsa den mest kritiska.

Enligt Skolverket ska en elev ha totalt 500 timmar undervisning from årskurs 1 
tom årskurs 9. En teoretisk uträkning ger att varje klass ska ha 1,6 timmar per 
vecka. För 24 klasser i årskurs 1-6 blir det 38,4 timmar per vecka och med en 
timme för förskoleklassen blir det 42,4 timmar per vecka. Eftersom det måste 
finnas lite tid mellan varje lektion så innebär det att en liten idrottshall inte 
täcker behovet. En fullstor hall skulle bättre kunna tillgodose behovet då den 
kan delas i två vid de yngre elevernas idrottsundervisning. 

Utbildnings- och kulturkontorets yttrande
Utbildnings- och kulturkontoret föreslår att en ny skola byggs med plats för 28 
klasser om tillsammans 700 elever i årskurs F-6 samt en förberedelseklass och 
träningssärskola samt en fullstor idrottshall med kapacitet att klara 28 klasser 
från Kevingeskolan samt uthyrning till andra skolor i kommunen utan egen 
idrottshall.

Lokalerna bör dimensioneras så att 32 personer (elever och personal) kan 
vara i klassrummet samtidigt för maximalt utnyttjande.

Kerstin Hassner Håkan Arfwedson

Tf förvaltningschef Fritidschef

Bilaga: http://www.danderyd.se/sv/Bygga-bo--miljo/planerochutveckling/Pagaende-
planer/Kevingeskolan---ny-skola/
Tjänsteutlåtande BUN 2015/0461 Svar på remiss från kommunledningskontoret om di-
mensionering av Kevingeskolan

Exp: Kommunstyrelsen, Kommunledningskontorets plan- och exploateringsavdelning, 
Tekniska kontoret.
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